
О внесении изменения в Правила составления и представления финансовой и 
регуляторной отчетности организациями, осуществляющими отдельные виды 
банковских операций, утвержденные постановлением Правления Национального 
Банка Республики Казахстан от 25 декабря 1999 года N 455 "Об утверждении 
Правил составления и представления финансовой и регуляторной отчетности 
организациями, осуществляющими отдельные виды банковских операций"

Утративший силу
Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 13 
октября 2000 года N 388. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан 18 декабря 2000 года N 1335. Утратило силу - постановлением 
Правления Национального Банка Республики Казахстан от 23 декабря 2002 года 
N 509 (V022142)
      В целях совершенствования нормативной правовой базы, регулирующей 
деятельность организаций, осуществляющих отдельные виды банковских 
операций, Правление Национального Банка Республики Казахстан постановляет: 
      1. Утвердить согласованное с Министерством финансов Республики 
Казахстан прилагаемое изменение в Правила составления и представления 
финансовой и регуляторной отчетности организациями, осуществляющими 
отдельные виды банковских операций, утвержденные  постановлением 
Правления Национального Банка Республики Казахстан от 25 декабря 1999 года 
N 455 "Об утверждении Правил составления и представления финансовой и 
регуляторной отчетности организациями, осуществляющими отдельные виды 
банковских операций", и ввести его в действие по истечении четырнадцати дней 
со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики 
К а з а х с т а н .  
      2. Департаменту банковского надзора (Мекишев А.А.): 
      1) совместно с Юридическим департаментом (Шарипов С.Б.) принять меры к 
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
настоящего постановления и изменения в Правила составления и представления 
финансовой и регуляторной отчетности организациями, осуществляющими 
отдельные виды банковских операций, утвержденные постановлением 
Правления Национального Банка Республики Казахстан от 25 декабря 1999 года 
N 455 "Об утверждении Правил составления и представления финансовой и 
регуляторной отчетности организациями, осуществляющими отдельные виды 
б а н к о в с к и х  о п е р а ц и й " ;  



      2) в двухнедельный срок со дня государственной регистрации в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан довести настоящее постановление
и изменение в Правила составления и представления финансовой и регуляторной
отчетности организациями, осуществляющими отдельные виды банковских 
операций, утвержденные постановлением Правления Национального Банка 
Республики Казахстан от 25 декабря 1999 года N 455 "Об утверждении Правил 
составления и представления финансовой и регуляторной отчетности 
организациями, осуществляющими отдельные виды банковских операций", до 
сведения территориальных филиалов Национального Банка Республики 
Казахстан и организаций, осуществляющих отдельные виды банковских 
о п е р а ц и й .  
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан 
Жангельдина Е.Т.
      П р е д с е д а т е л ь  
   Национального Банка
С о г л а с о в а н о  с                            У т в е р ж д е н о  
Министерством финансов                  постановлением Правления 
Республики Казахстан                    Национального Банка 
23 сентября 2000 года                   Республики Казахстан 
                                        о т  1 3  о к т я б р я  2 0 0 0  г о д а  
                                        N 388           
                         И з м е н е н и е  
            в Правила  составления и представления 
             финансовой и регуляторной отчетности 
        организациями, осуществляющими отдельные виды 
      банковских операций, утвержденные постановлением 
    Правления Национального Банка Республики Казахстан 
               о т  2 5  д е к а б р я  1 9 9 9  г о д а  N  4 5 5   
  
     - В части второй пункта 6 слово "ежеквартально" заменить словом "ежегодно"
.
         П р е д с е д а т е л ь  
      Н а ц и о н а л ь н о г о  Б а н к а  
  

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


